Que a folha de pagamento, aposentados e pensionistas já supera os 
rendimentos do patrimônio investido, o que vem sendo coberto pelo aporte feito pela 
Prefeitura mensalmente (Decreto nº 9.344, de 12/08/25) No mês de junho se 
encerrou com o valor total de patrimônio de R$ 182.702.106,21 (cento e oitenta e 
dois milhões, setecentos e dois mil, cento e seis reais e vinte e um centavos). Foram 
aprovados o credenciamento de BTG PACTUAL ASSET MANAGEMENT S.A. 
DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS e “GENIAL 
INVESTIMENTOS CORRETORA DE VALORES MOBILIÁRIOS” BANCO BTG 
PACTUAL S.A.  . Foi aprovado o parecer do comitê de investimentos referente ao